[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019                                         с.Еловое                                          № 258

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по благоустройству территории с.Еловое

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по благоустройству территории с.Еловое на период до 01.09.2020 года, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Еловский сельсовет в сети Интернет в установленный срок.

Глава сельсовета		                        			              Н. Г. Колесова

Приложение
к Постановлению
Администрации Еловского сельсовета
от «20.11.2019  № 258
[bookmark: P25]
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ В С.ЕЛОВОЕ НА ПЕРИОД ДО 01.09.2020 ГОДА

	№
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ

	1
	Содержание уличного освещения
	в течение периода
	Бюджет Еловского сельсовета

	2
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети
	в течение периода
	Бюджет Еловского сельсовета
Бюджет Красноярского края

	3
	Проведение двухмесячника по благоустройству
	апрель – май 2020 года
	Бюджет Еловского сельсовета

	4
	Текущее содержание территории общего пользования (зимнее/летнее время уборка снега и мусора, подметание)

	в течение периода
	Бюджет Еловского сельсовета

	5
	Летнее содержание газонов (выкашивание) мест общего пользования и прилегающей территории к домам

	II-й III-й квартал 2020 года
	Средства собственников домовладений Бюджет Еловского сельсовета

	6
	Проведение конкурса по благоустройству для жителей частного сектора «Моя усадьба»
	в течение периода
	Бюджет Еловского сельсовета

	7
	Установка, обновление адресных табличек
	в течение периода
	Средства собственников домовладений

	8
	Выездные проверки административной комиссии Администрации Еловского сельсовета по выявлению нарушений Правил благоустройства
	в течение периода
	Бюджет Еловского сельсовета

ул. Гурского с.Еловое

	9
	Устройство дорожных ограждений вдоль школы и детского сада по 50 м в каждую сторону от пешеходных переходов
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Еловского сельсовета
Бюджет Красноярского края

	10
	Установка светофоров Т.7 у пешеходных переходов возле школы и детского сада
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Еловского сельсовета
Бюджет Красноярского края

ул. Совхозная с.Еловое

	11
	Ремонт дороги (замена асфальта)
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

	12
	Обустройство ограждений вдоль дамбы с обоих сторон дороги
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

	13
	Ремонт тротуара
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

ул.Заречная с. Еловое

	14
	Ремонт дороги (замена асфальта)
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

ул.Набережная с. Еловое

	15
	Ремонт дороги в гравийном исполнении
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

	16
	Обустройство кюветов
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

пер.Ручейный с. Еловое

	17
	Ремонт дороги в гравийном исполнении
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

	18
	Обустройство кюветов
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Красноярского края

Перекрестки ул.Базаиха-Молодежная, ул.Полевая-Молодежная, ул.Новая-Молодежная, пер.Ручейный-Молодежная, ул.Садовая-Молодежная, ул.Солнечная-Новая, ул.Садовая-Строителей, ул.Новая-Строителей, ул.Строителей-Гагарина, ул.Солнечная-Гагарина

	[bookmark: _GoBack]19
	Установка дорожных знаков 2.1 «Главная дорога» и 2.4 «Уступите дорогу»
	II-й III-й квартал 2020 года
	Бюджет Еловского сельсовета

image1.emf